
 

 
ZARZĄDZENIE  Nr 11/14 

NADLEŚNICZEGO 

NADLEŚNICTWA NIEDŹWIADY W PRZECHLEWIE 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 

w sprawie przeprowadzenia oceny udatności upraw oraz zaleceń w zakresie  

uznawania, ewidencjonowania i oceny  odnowień naturalnych 

N-021-11/14 

      
 

§ 1. 
 
Na podstawie § 22, ust.3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 

nadania Statusu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe 

zarządzam co następuje: 

 
§ 2. 

 

W oparciu o zapisy §40 Zasad Hodowli Lasu (2012r.) oraz Zarządzenie Nr 58             

z dnia 31.08.2012r. Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych w sprawie  zaleceń 

w zakresie uznawania, ewidencjonowania i oceny  odnowień naturalnych, 

wprowadzam do stosowania w Nadleśnictwie Niedźwiady zalecenia w zakresie oceny 

udatności upraw oraz uznawania, oceny i ewidencjonowania odnowień naturalnych. 

 
§ 3. 

 
Do przeprowadzenia oceny udatności upraw oraz uznania odnowienia naturalnego 

uprawniona jest komisja, której skład określa decyzja nadleśniczego. 

 

§ 4. 

 

Protokoły oceny upraw oraz uznania odnowień naturalnych zatwierdzane są przez 

nadleśniczego. 

 
 
 
 
 
 



 
 

§ 5. 
 

Ocenie udatności podlegają: 
 
1. Ujmowane w sprawozdawczości LPIR 6 

 1) uprawy 5-letnie sztuczne na powierzchniach otwartych, 

 2) uprawy 5-letnie sztuczne pod osłoną drzewostanu,  

 3) uznane uprawy naturalne w 5-tym roku od uznania na powierzchniach 

 otwartych,  

 4) uznane uprawy naturalne w 5-tym roku od uznania pod osłoną drzewostanu  

2. Nie ujmowane w sprawozdawczości 

 (Przeprowadzane w celu określenia potrzeb hodowlanych, ochronnych i 

 ewentualnego zaplanowania poprawek i uzupełnień). 

 1) uprawy 1-roczne pochodzenia sztucznego na powierzchni otwartej 

 2) uprawy 1-roczne pochodzenia sztucznego pod osłoną drzewostanu, 

 3) podszyty 1-roczne, 

 4) powstałe uprawy pochodzenia naturalnego na powierzchniach otwartych i 

 pod osłoną drzewostanu, zgłoszone przez leśniczego - w 1 roku  i rok po 

 uznaniu,   

 5)  po każdorazowym uzyskaniu obsiewu. 

 

§ 6. 

Ocenie pod kątem uznania odnowienia naturalnego podlegają powierzchnie, na 

których: 

 1) inicjowano odnowienie poprzez przygotowanie gleby, 

 2) wskazane przez leśniczego z występującym odnowieniem samoistnym nie  

   wykazanym w opisie taksacyjnym. 

Uznaniu podlegają zarówno odnowienia naturalne na powierzchniach objętych 

użytkowaniem rębnym jak i na pozostałych powierzchniach.  

Zasadniczym kryterium uznania odnowienia naturalnego jest jego przydatność 

hodowlana. 

 

 

 

 

 

 



 

 

§ 7. 

Uznanie odnowienia naturalnego i ocenę  przeprowadza się na podstawie oceny 

szacunkowej  z zastrzeżeniem, że liczba siewek nie może być mniejsza od 

trzykrotności orientacyjnej liczby sadzonek w odnowieniach sztucznych (tab.4 ZHL) 

        

§ 8. 

Powierzchnie wskazane w §. 6 podlegają bieżącemu monitorowaniu wykonywanemu 

prze leśniczego w celu określenia potrzeb hodowlanych oraz ochronnych. 

 

§ 9. 

Komisja sporządza protokół uznania odnowienia naturalnego wg wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

W części protokołu „Postanowienia Komisji” można wskazać, które z kryteriów (jeśli 

taka potrzeba występuje) potrzebują złagodzenia (obniżenia) lub podwyższenia 

kryteriów uznania oraz przyspieszenia lub odroczenia terminu ostatecznego uznania 

odnowienia naturalnego. 

 

§ 10. 

Powierzchnie uznane podlegają monitorowaniu poprzez wykonanie oceny zgodnie   

z  §. 5 w 1 roku po uznaniu oraz bieżącemu monitorowaniu przez leśniczego w celu 

określenia potrzeb hodowlanych i ochronnych. 

 

§ 11. 

Coroczna aktualizacja opisu taksacyjnego następuje przy pomocy dokumentów 

źródłowych sporządzanych w oparciu o zatwierdzone protokoły uznania odnowienia 

naturalnego w przypadku ocenianych upraw – na podstawie protokołów z oceny 

(ocena udatności upraw 5-letnich na powierzchniach otwartych i pod osłona 

drzewostanu) (z wyjątkiem powierzchni nie stanowiących wydzieleń).  

 

§ 12. 

W zakresie terminów, kryteriów ilościowych i jakościowych uznania odnowienia 

naturalnego, terminów i kryteriów ocen oraz ewidencjonowania odnowień 

naturalnych stosuje się zapisy Zarządzenia Nr 58  Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 31.08.2012r. 

 



 

 

 

§ 13. 

Traci moc: 

1)   Zarządzenie Nr 64 Nadleśniczego Nadleśnictwa Niedźwiady w Przechlewie  

z dnia 31 października 2012 roku  w sprawie przeprowadzenia oceny 

udatności upraw oraz uznawania odnowień naturalnych. 

 

 

§ 14. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

       

          NADLEŚNICZY 

 

         mgr inż. Ireneusz Jażdżewski 

 

 

 


